
i boc.cantabria.esPág. 6825

MARTES, 28 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 41

1/8

C
V

E-
20

23
-1

50
0

AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTÁN AL MAR

CVE-2023-1500 Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para la creación de una Bolsa de Trabajo de Administrativo 
de Administración General.

Dado cuenta del proceso selectivo para la creación de una Bolsa de Trabajo de Administra-
tivo de Administración General, por Resolución de la Alcaldía de fecha 21 de febrero de 2023, 
se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos, la cual se transcribe literalmente:

"Esta Alcaldía, considerando:

 Primero.- Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobación de las bases que han 
de regir el proceso selectivo para la creación de una bolsa de trabajo de Administrativo de 
Administración General, para el nombramiento de funcionario interino, aprobadas en fecha 16 
de enero de 2023, ha sido publicado en el BOC Nº 15 de 23 de enero de 2023, y Tablón de 
anuncios del Ayuntamiento.

Segundo. Que, en el anuncio de publicación de bases y convocatoria, en su primer párrafo 
indica lo siguiente:

"Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía de fecha 16 de enero de 2023, las bases y 
la convocatoria para la formación de una Bolsa de Trabajo de Administrativo de Administración 
General para el nombramiento de funcionarios interinos, del Ayuntamiento de Ribamontán al 
Mar, por oposición libre, se abre el plazo de presentación de solicitudes, que será de 20 días 
hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de 
Cantabria."

Tercero. Que la base tercera "Solicitudes" indica en su primer párrafo:

"Las instancias solicitando tomar parte de procedimiento selectivo se formularán por escrito 
conforme al modelo normalizado, y se presentarán durante el plazo de veinte días naturales 
a contar desde el día siguiente al de la publicación de la convocatoria en el Boletín Oficial de 
Cantabria. Dichas solicitudes deberán presentarse en el Registro General del Ayuntamiento de 
Ribamontán al Mar, dentro del plazo indicado en el apartado anterior, prorrogándose el último 
día al inmediatamente siguiente de lunes a viernes, si aquel en que finalizara dicho plazo fuera 
inhábil".

Por todo lo cual, en el ejercicio que me confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Estimar las solicitudes presentadas desde la finalización del plazo otorgado en 
días hábiles hasta su cómputo en días naturales, habiendo finalizado el plazo de instancias el 
20 de febrero de 2023.



i boc.cantabria.esPág. 6826

MARTES, 28 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 41

2/8

C
V

E-
20

23
-1

50
0

SEGUNDO. Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo con-
vocado por este Ayuntamiento, para la creación de una Bolsa de Trabajo de Administrativo de 
Administración General, para atender las necesidades de interinidad, y cuyas bases fueron 
publicadas en el BOC Nº 15, de 23 de enero de 2023, de acuerdo con el Anexo I adjunto.

 TERCERO. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de cinco días hábiles, a partir de 
la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, para formular reclamaciones 
o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Se considerarán desistidos de su solicitud, quien no subsane los defectos señalados en 
plazo, conforme a base cuarta de la convocatoria.

CUARTO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, Tablón de anun-
cios del Ayuntamiento y página web municipal, para mayor difusión.

Ribamontán al Mar, 21 de febrero de 2023.
El alcalde,

Francisco Asón Pérez.



i boc.cantabria.esPág. 6827

MARTES, 28 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 41

3/8

C
V

E-
20

23
-1

50
0

 
ANEXO I 

ASPIRANTES ADMITIDOS: 

 

1 ABASCAL PELAYO, SAMUEL  
2 ABUÍN MENÉNDEZ, FROILÁN 
3 ACERO DÍAZ, RAQUEL 
4 ÁLVAREZ DE TOLEDO GARCÍA, MARÍA GLORIA  
5 ANDREO TERUEL, MARÍA ISABEL 
6 BALBÁS AGUILAR, RAQUEL  
7 BALDEÓN PARDO, SILVIA  
8 BAÑUELOS HARO, IRENE PILAR  
9 BARQUÍN LAVÍN, JESSICA 
10 BAUTISTA FRAILE, SARA  
11 BAZ BALLESTEROS, SONIA  
12 BENÍTEZ CASTILLO, ARACELI 
13 BENITO GUTIÉRREZ, MARINA 
14 BEZANILLA PALAZUELO, ESTER 
15 BLÁZQUEZ CALVO, MAITE 
16 BOSQUE GONZÁLEZ, MARÍA CONCEPCIÓN (DEL) 
17 BRANSON, ERIN MARGARET  
18 CABALLERO MONTES, RUBÉN 
19 CACICEDO EXPÓSITO, MARÍA DEL CARMEN  
20 CALLEJA RUIZ, ANA  
21 CAMENO HIGUERA, FEDERICO 
22 CAMINERO CHICO, LUCÍA 
23 CANDUELA ROYANO, SOFÍA  
24 CANO PÉREZ, MARÍA ELENA 
25 CARLOS ALVES, SANDRA 
26 CARRAL GÓMEZ, RAQUEL 
27 CARRASCO MARTÍNEZ, PATRICIA 
28 CASTAÑERA FERNÁNDEZ, EVA JHANET 
29 CASTRO RUBIO, MARÍA  
30 CATALÁN AGUILAR, SALVADOR FRANCISCO  
31 CAVIROSKA ILIOSKA, VIKTORIJA  
32 CAZALILLA CHICA, ROSA MARÍA  
33 CEBALLOS ZAMANILLO, MARTA 
34 CELIS BUENAPOSADA, DAVID 
35 CHICAIZA ARCOS, BLANCA CECILIA  
36 CHILES REINOSO, KARLA ABIGAIL  
37 COLLANTES DEL CASTILLO, SOFÍA  
38 CÓRDOBA PALAZUELOS, LUCAS  
39 CUESTA DE LA RIVA, PABLO 



i boc.cantabria.esPág. 6828

MARTES, 28 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 41

4/8

C
V

E-
20

23
-1

50
0

40 CUETOS MONTERO, MARTA 
41 CUEVAS GEREZ, MARÍA 
42 DAIA DAIA, ANDRA DAYANA 
43 DÍAZ DE SANTIAGO, CLAUDIA 
44 DÍAZ GONZÁLEZ, ALEJANDRO  
45 DIEGO SERRANO, IGNACIO 
46 DÍEZ CISNEROS, NURIA 
47 DÍEZ GONZÁLEZ, JAVIER 
48 EJARQUE PELÁEZ, TAMARA  
49 ENGEMANN BALBI, SILVANA MÓNICA  
50 FEIJÓO ZABALO, JUAN 
51 FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, LAURA 
52 FERNÁNDEZ HERREROS, ANDREA  
53 FERNÁNDEZ MANZANAS, NATIVIDAD 
54 FERNÁNDEZ MORÍN, DAVID 
55 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, NATALIA  
56 FUENTE PARDO, LETICIA (DE LA ) 
57 FUENTES CRESPO, MARÍA DOLORES 
58 GALISTEO GONZÁLEZ, ELSA 
59 GARCÍA CASTELLANOS, DANIEL 
60 GARCÍA GARCÍA, BEATRIZ 
61 GARCÍA MUÑOZ, ADELAIDA 
62 GARCIA ORTEGA, BEATRIZ 
63 GARCÍA PUERTAS, MARÍA ISABEL  
64 GARRIDO GARCÍA, IRENE 
65 GARRIDO GUTIÉRREZ, LUCÍA 
66 GASPARINI REVUELTA, MARA 
67 GOGOLEVA GOGOLEVA, MARÍA  
68 GÓMEZ COBO, MARÍA 
69 GONZÁLEZ FRAILE, MARGARITA 
70 GONZÁLEZ MORENO, NATALIA 
71 GONZÁLEZ PÉREZ, PAULA 
72 GONZÁLEZ PUENTE, GERVASIO MARIA 
73 GONZÁLEZ REDONDO, LAURA 
74 GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ ÁNGELA 
75 HAJRI HAJRI, MOKHLES 
76 HERRERA GONZÁLEZ, MARÍA ÁNGELES 
77 HERRERA IZQUIERDO, MARÍA DOLORES  
78 HERRERA VALLE, MARTA 
79 HONTAÑÓN EZQUERRA, ROSA ANA  
80 HOYOS QUESADA, MARÍA CRISTINA  
81 IBÁN MENCÍA, ENRIQUE 
82 IBARGUREN SEGOVIA, LUCÍA 



i boc.cantabria.esPág. 6829

MARTES, 28 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 41

5/8

C
V

E-
20

23
-1

50
0

83 IGLESIAS CALLEJA, ARKAITZ 
84 IGLESIAS MEDINA, SANDRA  
85 IGLESIAS ORIA, SHEILA 
86 IÑIGO CANDANEDO, DAVID 
87 ISLA SALCINES, MARÍA DEL CARMEN 
88 IZA CASTANEDO, ISABEL 
89 JORGE GARCÍA, PATRICIA 
90 LABRADOR OYAGÜE, JESÚS 
91 LACERDA FIRMADO, ALINE 
92 LAMADRID PÉREZ, ENARA 
93 LANUZA MARTÍN, IRENE 
94 LANZA BOLADO, PABLO  
95 LANZA IZQUIERDO, BIEN APARECIDA 
96 LANZA IZQUIERDO, PATRICIA 
97 LANZA PÉREZ, SILVIA  
98 LARA PADILLA, MARÍA ROCÍO 
99 LECUE ERQUICIA, ANDREA 
100 LECUNA COBO, LAURA 
101 LIAÑO ALONSO, SARA  
102 LIAÑO SEDANO, CLARA 
103 LIRÓN LÓPEZ, MYRIAN 
104 LLORENTE PUENTE, CLARA LUZ 
105 LÓPEZ AJA, LAURA 
106 LÓPEZ GALLEGO, ANGÉLICA 
107 LÓPEZ SUSTACHA, CARMEN ANGÉLICA  
108 LUCAS MUÑOZ, ROCÍO 
109 MAÍLLO MANCEBO, MARÍA  
110 MANTILLA VARA, MARÍA DEL CARMEN 
111 MARAÑÓN CASANOVAS, MARÍA AMELIA 
112 MARCOS MOSQUERA, VANESA 
113 MARTÍNEZ BUSTAMANTE, MARTA  
114 MARTÍNEZ GALVÁN, TAMARA  
115 MARTÍNEZ MAZORRA, PATRICIA 
116 MARTÍNEZ PELAYO, MÓNICA 
117 MARTOS LUENGO, ANA MARIA  
118 MATEUS MENCHACA, ELENA 
119 MAZO PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN 
120 MAZÓN SÁENZ, ANA ISABEL  
121 MEDIAVILLA GREGORIO, VANESSA 
122 MERLA ANDRIUTA, MARÍA  
123 MESONES TORRE, MARÍA DEL CARMEN 
124 MIER CARRERA, MARÍA 
125 MIER MAYORDOMO, BIBIANA 



i boc.cantabria.esPág. 6830

MARTES, 28 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 41

6/8

C
V

E-
20

23
-1

50
0

126 MÍGUEZ ZARZUELA, MÓNICA 
127 MORALES SANTIBAÑEZ, ANA  
128 MORENO-VENTAS FANTELLI, ANDREA LOURDES 
129 NAVARRO GUEVARA, MANUEL PACÍFICO 
130 NISTAL MANSO, MARÍA JOSÉ 
131 NORIEGA MÉNDEZ, ANDREA  
132 NÚÑEZ FERNÁNDEZ, ANA  
133 NUÑO RODRÍGUEZ, EMILIO JUAN 
134 OBREGÓN AGÜERO, ELENA 
135 OCHOA CABEZA, NICOLÁS 
136 OLAVARRÍA CRUZ, REBECA  
137 OLAZARRI EGUSQUIZA, ARKAITZ 
138 OLLAQUINDÍA LÓPEZ, EVA 
139 ORTIZ BEDIA, ROSA MARÍA  
140 ORTIZ CALLE, MAGDALENA 
141 ORTIZ HARO, CRISTINA 
142 ORTIZ RUIZ ANA, TERESA  
143 OTI GUTIÉRREZ, NURIA 
144 PALACIO LUENA, PATRICIA 
145 PALACIOS DÍAZ DE LA ESPINA, JORGE PABLO 
146 PARRILLA DOMÍNGUEZ, ANA MARIA 
147 PEDRO NAVARRO, MIGUEL ÁNGEL (DE) 
148 PELLÓN RUESGA, BEATRIZ 
149 PERALES GÓMEZ, SONIA  
150 PÉREZ ÁLVAREZ, CRISTIAN  
151 PÉREZ LÓPEZ, AINARA ESPERANZA  
152 PÉREZ POMBO, ROCÍO MARÍA  
153 PÉREZ SANTOS, PATRICIA MARÍA  
154 PÉREZ TOVAR, ALFONSO  
155 PISANO MARTÍN, MARIO 
156 PRESMANES VIADERO, PAULA  
157 PUENTE HIERRO, ÓSCAR 
158 PUJANA CANTERO, AMAIA  
159 PUKISH MYGOVYCH, ZOYA  
160 PULGAR GARCÍA, SORAYA  
161 QUIJANO SÁNCHEZ, MÓNICA  
162 QUINTANA MARTÍNEZ, JOSÉ MANUEL 
163 RAMÍREZ LEIVA, YUNE 
164 REDONDO PÉREZ, ELENA 
165 RÍO GIL, RAQUEL (DEL) 
166 RIVA BARCENILLA, ANA (DE LA ) 
167 ROBLES LAÍN, ÁNGELA 
168 RODRIGO SAGASETA, MARÍA NIEVES 



i boc.cantabria.esPág. 6831

MARTES, 28 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 41

7/8

C
V

E-
20

23
-1

50
0

169 RODRÍGUEZ CERCAS, RAQUEL  
170 RODRÍGUEZ MORENO, ENRIQUE 
171 RODRÍGUEZ PÉREZ, VANESA  
172 RODRÍGUEZ RIVERO, ROSA MARÍA  
173 ROJO SANZ, ROCÍO 
174 ROMERO CURIEL, ELBA FABIOLA  
175 RUGAMA PÉREZ, LIDIA 
176 RUIZ DÍEZ, MÓNICA 
177 RUIZ FIGUERAS, CAROLINA 
178 RUIZ MANTECA, MARÍA DEL PILAR  
179 RUIZ MAÑANES, JAVIER  
180 RUIZ PÉREZ, BEATRIZ  
181 SAN EMETERIO DÍEZ, ELENA  
182 SÁNCHEZ GARCÍA, LUCÍA 
183 SANGRÓNIZ EXPÓSITO, VERÓNICA  
184 SANTAMARÍA RÍOS, MARÍA DEL MAR 
185 SANTAMARÍA RODRÍGUEZ, VERÓNICA  
186 SANTIBÁÑEZ CANALES, ALFONSO  
187 SANZ SAIZ, AMAIA  
188 SAÑUDO SALCES, FLORINDA 
189 SCHWARTZ, IRENE   
190 SOBRINO RUEDA, SILVIA  
191 SOLAR COBO, MARÍA DE LOS ÁNGELES  
192 SOMAVILLA GARCÍA, MARÍA 
193 TERÁN HIGUERA, INMACULADA 
194 TORNADIJO RODRÍGUEZ, ELENA 
195 TORRES ORTEGA, ARANZAZU 
196 USHIÑAHUA OJANAMA, NUVITH 
197 VARA GUTIÉRREZ, LORENA 
198 VALDIANDE GUTIÉRREZ, SILVIA  
199 VALENCIA CRESPO, HELENA 
200 VÁZQUEZ ROQUE, MARÍA JOSÉ 
201 VÉLEZ DE MENDIZÁBAL HERNÁNDEZ, RUBÉN  
202 VÍA DÍEZ, ROSA ANA  
203 VICUÑA YUSTA, MAITANE   
204 VILLEGAS GONZÁLEZ, SARA  
205 VIÑA BILBAO, MÓNICA 
206 ZARRAGA POMPOSO, IRATZE 

 

 

 

 

 



i boc.cantabria.esPág. 6832

MARTES, 28 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 41

8/8

C
V

E-
20

23
-1

50
0

ASPIRANTES EXCLUÍDOS 

 APELLIDOS Y NOMBRE: MOTIVO DE EXCLUSIÓN: 

1 BARRIO GÓMEZ, OLATZ FALTA MODELO NORMALIZADO DE INSTANCIA 

2 BENEDICTO MAESTRO, DIEGO FALTA MODELO NORMALIZADO DE INSTANCIA 

3 BENITO ARANZANA, MARIA DEL CARMEN FALTA MODELO NORMALIZADO DE INSTANCIA 

4 BOLADO CASUSO, RAQUEL FALTA TITULACIÓN Y  DNI 

5 BOVINO BOVINO, ZAIRA TERESITA FALTA MODELO NORMALIZADO DE INSTANCIA 
Y COPIA REVERSO DNI 

6 CASUSO ANTÓN, LAURA FALTA  DNI 

7 EPIFANIO RIVERO, PATRICIA (DE) FALTA MODELO NORMALIZADO DE INSTANCIA 

8 ESTRAMIL OZORES, LAURA FALTA MODELO NORMALIZADO DE INSTANCIA 

9 IDIÁQUEZ QUINTANA, MARÍA JESÚS FALTA MODELO NORMALIZADO DE INSTANCIA 

10 REVUELTA GÓMEZ, JUAN MANUEL FALTA MODELO NORMALIZADO DE INSTANCIA 

11 REVUELTA MARCOS, VÍCTOR FALTA DNI 

12 VICENTE ROVIRA LAURA, JULIA (DE) FALTA MODELO NORMALIZADO DE INSTANCIA 
 

 

 2023/1500


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-1504	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Canon por Construcciones de Carácter Residencial en Suelo Rústico.
	Junta Vecinal de Caranceja
	CVE-2023-1496	Resolución del Presidente, y anexos a la misma, sobre ejecución de Sentencia 371/2022, de 20 de octubre de 2022, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-1527	Resolución de la Alcaldía de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-1570	Resolución de nombramiento de personal funcionario de carrera, Subinspector de la Policía Local.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1482	Resolución Rectoral (R.R. 155/2023) de 20 de febrero de 2023, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado. Concu
	CVE-2023-1483	Resolución Rectoral (R.R. 152/23) de 20 de febrero de 2023, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Ayudante Doctor. 
	CVE-2023-1484	Resolución Rectoral (R.R. 148/23) de 20 de febrero de 2023, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor. Concurs
	CVE-2023-1485	Resolución Rectoral (R.R. 151/23) de 20 de febrero de 2023, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado Ciencias
	CVE-2023-1486	Resolución Rectoral (R.R. 154/23), de 20 de febrero de 2023, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado. Concur

	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-1506	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular. Expediente 1135966F.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-1487	Bases y convocatoria para la provisión urgente, como funcionario interino, mediante concurso del puesto de Secretario-Interventor.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-1500	Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la creación de una Bolsa de Trabajo de Administrativo de Administración General.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-1623	Resolución por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la selección de personal funcionario en régimen de interinidad, mediante concurso, para cubrir la plaza de Arquitecto/a vacante en este Ayuntamiento.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2023-1526	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-1573	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-1621	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, plantilla de personal y masa salarial. Expediente 817/2022.

	Concejo Abierto de Fontibre
	CVE-2023-1492	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Concejo Abierto de Tollo
	CVE-2023-1503	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-1586	Aprobación, exposición pública de los padrones del Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering social y Madrugadores del mes de enero de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-1489	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del ejercicio 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-1481	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Prestación del Servicio de Agua, Alcantarillado y Tasa de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos del segundo semestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-1520	Aprobación definitiva del expediente de expropiación forzosa para la ejecución del Proyecto de aparcamiento para biblioteca y centro cívico de Pomaluengo así como la relación concreta, individualizada y valorada, de los bienes a expropiar.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-1528	Orden UIC/2/2023 de 21 de febrero, por la que se modifica la Orden UIC/3/2022, de 27 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a empresas privadas para la protección de bienes inmuebles civile
	CVE-2023-1529	Orden UIC/3/2023, de 21 de febrero, por la que se modifica la Orden UIC/15/2021, de 16 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a particulares para la protección de bienes inmuebles civiles i

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-1472	Orden IND/12/2023, de 15 de febrero por la que se modifica la Orden INN/43/2020, de 30 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones del programa Coopera para Crecer, promovido por SODERCAN, SA.
	CVE-2023-1474	Orden IND/13/2023, de 15 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones del programa Emplea, promovido por SODERCAN, SA.
	CVE-2023-1473	Orden IND/11/2023, de 15 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones del programa de Apoyo a la Inversión en la Industria Audiovisual y de Comunicación de Cantabria, promovido por SODERCAN, SA.
	CVE-2023-1525	Orden IND/14/2023, de 20 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones del programa de Personal Técnico I+D, promovido por SODERCAN, S.A.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-1499	Becas de estudio para la participación en bancos de libros o recursos para vecinos de Udías que cursan la Enseñanza Secundaria Obligatoria.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1166	Información pública del expediente de solicitud de autorización de instalación de tres depósitos en Castro Urdiales. Expediente 12/23 AC.
	CVE-2023-1212	Información pública de solicitud de autorización para legalización de antena de telefonía móvil en parcela 39025A01409017, en el término municipal de Los Corrales de Buelna. Expediente 313905.
	CVE-2023-1227	Información pública de solicitud de autorización para legalización de ampliación de nave taller y ejecución de almacén en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Ontón, en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-1398	Concesión de licencia de primera ocupación de oficinas en polígono de Raos, en Maliaño. Expediente LIC/323/2008.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-1156	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de rehabilitación y ampliación de vivienda unifamiliar en barrio Boria, 1045 A. Expediente 132/2018.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-646	Información pública para la tramitación de la Autorización Ambiental Integrada 001/2022 del conjunto de instalaciones que conforman la Planta de tratamiento de purines con una capacidad de 150.000 t/año para su transformación en biometano y b
	CVE-2023-1560	Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico Alsa de 20 MW, y su infraestructura de evacuación en los términos municipales de Campoo de Yuso, San Miguel de Aguayo y Molledo.

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-1488	Expediente de extinción del derecho al uso privativo del aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 0,39 l/s de agua del río Deva, en Aliezo, concejo de San Sebastián, término municipal de Cillorigo de Liébana, con destino a riego. E


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-1490	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de Cementos Alfa, S.A, para el periodo 2021-2024.
	CVE-2023-1491	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de Comisiones Obreras de Cantabria, para el periodo 2020-2024.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-1521	Información pública de extravío del título de Grado Superior en Administración y Finanzas.


	7.5.Varios
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1476	Resolución Rectoral (R.R. 158/23) de 20 de febrero de 2023, por la que se publica el plan de estudios conducente al título de Máster Universitario Erasmus Mundus de la Globalización y la Integración Europea / Erasmus Mundus Master in Economi
	CVE-2023-1477	Resolución Rectoral (R.R. 157/23) de 20 de febrero de 2023, por la que se publica el plan de estudios conducente al título de Máster Universitario Erasmus Mundus en Peligros Costeros - Riesgos, Impactos del Cambio Climático y Adaptación (COA
	CVE-2023-1478	Resolución Rectoral (R.R. 159/23) de 20 de febrero de 2023, por la que se publica el plan de estudios conducente al título de Máster Universitario Erasmus Mundus en Diseño, Construcción y Gestión Sostenible del Ambiente Construido / Erasmus 

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-1501	Información pública de solicitud de licencia de actividad de bar en avenida Miramar, 2 bajo.

	Junta Vecinal de Labarces
	CVE-2023-1475	Información pública del expediente de alteración de la calificación jurídica de bien, a fin de que su calificación sea de parcela sobrante.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-24T10:27:00+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




